Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1187/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne se
oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe sobre a
existência de uma equipe dedicada à realização de rondas noturnas para
verificação de lâmpadas queimadas no município.

 Em caso afirmativo, solicitamos também o fornecimento do cronograma
referente a essas atividades.

 Caso contrário, gostaríamos de entender os motivos pelos quais ainda não
foi criada uma equipe com essa finalidade.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública desempenha um papel crucial na segurança e no bem-
estar dos cidadãos, especialmente durante a noite. Lâmpadas queimadas podem
resultar em áreas mal iluminadas, aumentando os riscos de acidentes e
contribuindo para uma sensação de insegurança entre os moradores. Portanto, é
fundamental garantir a manutenção adequada da iluminação pública em nosso
município.

Se já existe uma equipe responsável por realizar rondas noturnas para
verificação de lâmpadas queimadas, solicitamos que nos seja fornecido o
cronograma dessas atividades. Ter acesso a esse cronograma nos permitirá
acompanhar de perto o processo de manutenção e colaborar na identificação de
pontos que necessitam de atenção especial.

No caso de inexistência de uma equipe dedicada a essa função, gostaríamos
de sugerir que seja considerada a criação de tal equipe, a fim de assegurar a
eficácia e a regularidade na manutenção da iluminação pública em nosso
município.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de abril de 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
04

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

M
D

P
-D

D
D

9-
75

H
P

-1
P

Z
H

Câmara Municipal de Tatuí, 8 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GMDPDDD975HP1PZH"?chave=GMDPDDD975HP1PZH,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: GMDP-DDD9-75HP-1PZH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
04

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

M
D

P
-D

D
D

9-
75

H
P

-1
P

Z
H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GMDPDDD975HP1PZH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GMDPDDD975HP1PZH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GMDPDDD975HP1PZH
		2024-04-05T11:58:33-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura